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Fremskridtspartiet så hellere en slags vare- 
deklaration på film af alle slags. Branchens 
distributører kunne så selv udpege et panel, 
der kunne vurdere filmene og give dem en an- 
befaling. 

En sådan anbefaling kunne både indeholde 
en bedømmelse af pædagogiske, kunstneriske 
og underholdningsmæssige kvaliteter. 

Det er imidlertid ikke nødvendigt at lave no- 
gen lovgivning for at danne et sådant panel, 
som branchen selv vil finde det vigtigt at opret- 
te i filmcensurens fravær. 

I forbindelse med udvalgsbehandlingen af 
lovforslaget er det kommet frem, at regeringen 
ønsker at fremsætte lovforslag om censur over 
for videofilm. Kristeligt Folkeparti har slået til 
lyd for at lade en skrap filmcensur gennemgå 
videofilm med henblik på at undgå, at unge ser 
voldelige videofilm. 

Der cirkulerer imidlertid i dag så mange 
voldsvideoer blandt børn og unge, at uanset 
om man nu starter censuren af videoerne eller 
ej, vil markedet alligevel være dækket. Des- 
uden er det også en kendsgerning, at det for- 
budte virker umådelig tiltrækkende på specielt 
unge, der skal afprøve samfundets og foræl- 

drenes grænser. De unge kan således sagtens 
finde veje til at omgå censuren. 

Fremskridtspartiet er naturligvis glad for 
den debat, lovforslaget har vakt, men fraråder, 
at debatten tager ovennævnte retning. 

Der er kun argumenter for at ophæve denne 
overflødige lov, der årligt koster de danske 
skatteydere ca. 1 million kroner. 

Forbrugerne af film har ikke meget ud af 
den negative vejledning, som filmcensuren er 
udtryk for, men burde, hvis der overhovedet 
skal eksistere et organ på området, snarere væ- 
re hjulpet af et positivt panel oprettet af bran- 
chen. 

Et positivt anbefalingspanel vil have den 
fordel, at det vil være af kommerciel værdi for 
distributørerne og udmærket for forældre, der 
vil give deres børn kvalitet, og over for tv-sta- 
tioner, der vil købe film. 

Loven om Statens Filmcensur er et eksempel 
på én af de love, der sagtens kan ophæves, 
uden at det betyder problemer for det danske 
samfund, så hvorfor ikke gøre det. 

Fremskridtspartiet tror på, at tiden vil arbej- 
de for dette forslag, og at den statslige filmcen- 
sur for skatteyderkroner i løbet af få år vil for- 
svinde. 
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